АДМИНИСТРАЦИЯ БА РДЫМСКОГО МУН И ЦИПАЛ ЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

l5.02,20lб N9 44

-о внесении изменения в -l

пепечень мчниuипальныхl r-7программ ьардымского
муниципалыlого paиolla
чтвеDжденныи постановлениемjМмЙнистрации Бардымского
мyниципального раиона от
24.06.20|4 лъ 4бз '

В целях совершенствования использования программно-целевого
метода при формировании бюджета Бардымского муниципаJIьного района на
201б год и плановый период 2017-20l8 годов Администрация Бардымского
]!rуниципмьного района
ПоСТАноВ,rUIЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Бардымского
муниципального района, утвержденньтй постановлением Администрации
Бардымского муниципального района от 24.06.2014 Ns 463, изложив его в

редакции согласно приложению к постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения' возникшие с 0 l .0 l .201 6.
З. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Бардымского муниципального района www.barda-rayon.ru.
4. Контроль исполнения постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Бардымского муниципального района
Мукаева Р.Р.

Глава муници пального района-
глава Администрации Бардымского
муниципального района С.М. Ибраев

l

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Мминистрации
Бардымского муниципального
района
от l5.02.20lб Ns 44

пЕрЕчЕнь
MyllшrtllпaJll,tlыx программ Бардымского Myll llци пал ьного района

2 _) 1 5

N9

lll Муttици ltапыtые tIрограммы и их подIlрограммы

Mytt tt цlt ttа.llьltая IIp()I,paMMa <<l)a llllll,иc обра,rоваltlrя
Ба1l t1,1rtcKol (l 1l\ IlIlllIllla.Iblttlt о райtlllаь
I Iодl tрогрампла <Развитие дошкольного обра}ования)

I Io,1IIроt,parlrla <Развитие общего обраlоваtlttя>

детеи )

IIо;lrrрограмма <Организация от.l1ыха и озJlоровления де гсй
в каI{икуJIярнос время))

IIo,,tttpol,paпrMa кобсспечение реаJIизации Проt,раммы>

По7lпрограмма кПриведение нормативное состояние
объектов образования)

Кура,гор

']аплсс,ги,I cltb 1,1taB1,I Адм ll l lис,l,раllии
IIо c()I llllljI LI IO\ly раз I]иl llI()

Оl,ветстtlенIrый
испоJlI{итель

Уrrрав;tение
образования

Упраtзlrение
cl б разсl ван и я

Управлснис
образования

Управление
образования

Управление
образова{ия

Соисполни-
1,ели

Il

l

I

1.2

1.4

1.5

Управление
образования

2

l

l 1l l

l

I

l.З IIo';1ttpt,lt рапtлtа <fltltIt,1_1Itlиr,cltыroc tlбразtlваltис и восIIитаlIис

l

F]

Уllрав:rенис
|

|
кчльтчRы

]

]

--]

2 3

Муttlrципальllая программа <<Разви,гие физической
II},JIь,I,уры ll сIl()р,rа, проIIаган,Itа,]дороRоl,о образа жlrзttи
в Бlр,tt,tvскопt 1l) Ilиll]lIlальIlом райоllеr>

Муttиtlппа.lIьllая проl,рамма .<<l)азвитие к)/JIьlуры и
ltcKтccl ва Бар.tl,tмскоl (l м) ltttцIttIалыtого paiioHa>

ilся IcJILIIOc,I,1,

Заместитель главы Администрации
по социalльному развитию

Замсститель г.llавы Адмиtrистрации
IIо социалы{ому развитию

Управление
культуры

Управление
культуры

)- l ПодIlрограмма <Библиотсчное обслуживание tlаселения)

_1._) I Iо;tttрогралtпtа
искуссl,Rа)

<Coxpltttcttиe и развитие куJIы,уры и

з.4 По,,1lt 1,1o t,рамлtа <Ра,]ви гис cllc-IcMы x},,Il())liccTвcll Il()го
]ования в Бардымском муниципzrльном районе)

з.5 lpoi,paM]\,la <Моло.цсжlrая поли,|,ика и lIа,гриотическо
ljIilliиe I]lltrкi(aIt в Бap)lt,lMct<tlM ]\{уllиllипаIыlоN'l

раи()IIсD

По,,1ttрограмма <Культурttо-досугоI}аJl
}lapoJUloe TBoptlecTBo)

ГIo,,1II1ltlt рапtпtа <Обеспс,tсttrlе реализации пtуttиципалыrой
программы)

По;lrlроI,рамма <Привс,цение в IlормативнOс состояI{ие
сlбъскr,сlв учрсж.цений культуры)

По;ltt pt,lI,paп.t ма <Укреп,ltсttие едиI{сl,ва российской нации в

Барjl1,Iмском муllиIlиtlаJIыtом райоllс I [cpMcK()I,() Kparl)

Управление
культуры

Управлсние
куJIьl,уры

Управление
культуры

г
е Упрttв,ltсttие

куJlь,I,уры

з.6
l
lиl
l
]

]

з.7

з,8

:],9 Управление
куль,гуры

.1

.)

Mvlrlr tllt па.lIьtlая lIptlI,paNl]rra <<У;rl,ч lшсtl llc условltit Управляюulий де;lами Администрация

2

54

Е

t-t

Упраtrлсtrие
куJlIrгуры

Упраtз,.rtенис
КУJIЬТУРЫ

Упраtl,1tение
куль,I,уры

Адми lt ис,I,ра

ttия райоttа, ,

Управ;lсttие
trбразtlваtt ия

]

---]

l

I

]

]IIо7цtрограмма <Развитис музейного 21ела>

]

1

]

]

2

Ijap/ll,t пlскtr t,cl

yclloBrr ii ,]l.iIя

хозяис,гва

и средIIего
муниципальноl,о

Первый заместитеJl ь главы
Адмиrrистрации

4

Управление
сельского

хозяйства и
поr,ребительског<r

з

охр:tIlы 'I,руда, Rклlочая Ilрове/цсIrI{е специальItой
oltclIKll vc.ltoBllii Tpy/la в [iардыплскопt районе ПермскоI,о
края)>

)

5

5.]

Mylt ицlл ttа;rыrая програtrt]rlа
ý{уllиIlIIIIi!льIIоl,о райопа <<Создаtllrе
yc-t <lii.rrr вого :)KOlaoM Ilческого развития>>

Подttрограмма <Развитие сеJIьского
БарJlымского муIlиципального района)

Подttрограмма <Развитие MaJIOI,o

преJlприниматеJIьства Бардымскогсl

райоttа>

5.2 Управление
сельского

хозяйства и

Ilотребительского

рыI{ка

Управление
сельского

хозяйства и
lIотребительского

рыrtка, отдсл
сl,роительства и

жкх
Управлеltие
сельскоI,о

хозяйства и
tItrr,ребительского

рынка

Подltрограмма <Устойчивое развитие ссльских территорий
БарJt t,tпt с K,r го ]\lуIIиципальIIого района "

5..1 I-[олttрограплпла <Обеспс.rение реаlизаци и Программы>

Замесr,итсл ь главы Адм и нистраци и6 MvlIlltlиlta.ll1,1taя IIрограп{Nlа lia р/Iыпrскtll о

4

l
I l--lll

района

l

l

1
]

]
l

]

]
]

2 4

Nt},lIlll(ItIlaJIbHoI 0 paii0IIa <<MylrtttцtrпaLlblloe хозяI"lс,l,во)

6.1 По.tпрограмма <Содержаtlие и развитие инженерной
инфраструктуры>

6.2 [lо.,11rрогрампtа <I)азви,гис и с()jlержаllие грансlIортной
сис,l,смы)

Муtllrциllа.пыrая проI,рамма <<l'aзBllt,tre пaccarKIlpcKo1,o
авttlпrоб tt.,l bHot,tl I раIIсIIорта обп(сt,о llоль]оRаlI1lя
Ба рllымскtrr,о lуIII.1IlиtIальlrого paГrotla>>

,7

8 Бардыпrскоl,о
<<YIrpaB;IeHrre

Бардыпlского

п() развl1-I,иIо
,l срриr орий

Первый заместитель гJIавы
Ддмиtrистрации

Псрвый заместитель главы
Администрации

Первый заместитель гJlавы
Адмиtlисr,рации

отдел
строительства и

жкх
Отдел

строительс,l,ва и

жкх
Информачионно-
аналитический

отдс.JI

Управлсtlие
(lиltансов

Управлсltие
финаrtсtlв

Управлснис ЗИВ

8

9

9

I\'l1,tl lr tци t tа.rrыrая про l,parl rla
l{yllIlI(Illra.l1,II()I (l pal'l(Jllil
1l) II II l{llIIiI_ I t,lI lrl i\t ll фltttаtrсаrrи
NtyIl Il lllllIaJlыlolrr райrоtrа>>

Подпрограмма <Организаttия и соверtl]сIIствоваItие
бю;llt<етного lIроцесса и II()выI]lсlIие финаlrсовой
\ с I ( lй ll и tl(|c l ll бкrлже t ttB сс. lLски \ l ltlсслсlt ий,,

I I1l,,цrrpot,paMMlt <()бссltсчсrtис рса_JI|.1,}ации Пp<lt,pllMMLI>

Му tl Ir tlll r tit.lt blttrr IIpol,pa l\t пl1l <<У ttpa tr:tetrlrc
}1\ lIIII{IlIIlt-I1,Il1,Iill Itlt\ II(сс I l]()tl Il lс}lсjIьIIы}lII pccvpcaýlll
Ба;t tt,lrtcKtll о м} ItIlltllllaлblI(ll о р:rйоltа>

Подпрограмма <Эффективное уIlравление муниципаJIьным
имуll(еством и земельными рссурсами Бардымского
MyIl иципilльного района)
[1o.,1lrpoгpaMMa <Обесtrеченис рсiulизаIlии муIIиципальной
проI,раммы)

-о.,
|"
l

5

5lr
l

]

1

l

I

L

I

]

l

]

I

Управление ЗИВ

2

Замсститель главы Адмиtt истрации
по социальному развитию

4

мБу мтрв
<Притулвье>

МАУ <Редакция
кТан> (<Рассвст>)

Юридический
отдел

()тдсл ['О и ЧС

Ссктор
и ttформа,гизации и

проI,раммно-
техническоl,о
обеспечения

Сектор по охране
окружающей среды

Упраt.l,пеIrис
куjlыrуры

Д jlM и tl ис,граtlия

района

I0

Il

1_1

l

Муlrrrlдшпалыrая програDlма <<Развиt,rtе МБУ МТРВ
<Тол буl-rлары>> (Приryлвье)>

Муlrицlrпалыrая програjrlN!а <<Развитис МАУ <Редакция
<Тан> (<Рассвет>)>

Mylrlr tlиllаlrьlrая ttp0I,pa]rrNla <<П рофессионалыlая
llcpeпOilt,oтoBKa lt lIottыllleIltte кваlIlrфrrкации KaJtpoB
[iарлымскогсl му Il ll llII llалLllого районаt}
Mt,Htttltt ttt.,l ьttая I l p()I,pa [I rta
Nl},III{l(IiII:tльII(lго paiitllta <<Ijс,lопасtlосl,ь>

Бар,llыпrского

MyHlttltttIa;rьtrая IIpoI pa lr]rra <<Сtlвсршеtlствова tttte
IictIoJIL,t(}RaIl It,l иttфtl prtatlllO lI llo-Ko}l MyHиKallиoIllI ых
t схllолrlt,ltй в дея I cJIt'HOc,I и Адмrrlrистрацпи
Бардыпrскогtr }ryllli цII lla.I l'нol () paiioHa ]l ее
с l pvK lурllых tlo/tpa l/tc. leltttй>

Мl,нlrцtr ttал ь trая ltpol,palt}ra Бардыпrского
Myt|tlI(l|lIaлbtl(lt о paiitltta < Б;la1,oycтptliicTвo и oxpaIta
окружающей срелы))

Мl,пtttцlttlа;tьtlая Ilp()I рllrпlа <<l)азвиl llc lt IIоддtрr+iка
lIcKoNl пl cplIecKIl х tlбtttсс l lrctllrl,tr rlpl-alllt,lattиii в
Бlt1l. t ы rlcKort 1t\ IIllIlIlIla.l1,1Iопl ра iio ltcl,

Mylrиtttr traltb ttая проI,рап{ма <<Прttфt,r.llак,l lrKa
ttpccT1,Il"trctrlrii ll tlpaB<lll:tp1 utcttltй Ila rерри l ()pIIIr

Бардыrtскоlrl MyIl и Illl IlaJI ьllого районаr>

М5,tlltl1llttаLIыrая tIрограпlпlа <<Развlлtltе ryрlrзпrа в
Бардыпtскtlм му Ilи llи Ilальtlом районе),

Заместитель г,.rIавы аАдмиlt истрации
Iio соц1.1ilльному разви,гиlо

Управ_ltяющий делами

Замесr,итель tтавы Администрации
IIо раlвитию r ерриr ори й

У I t рirrз;tяюtl{и й jtе:rами

']arrcc ttlr e_lb I ,tавы д,,(rtHrtItcгpaLllltt
||( | гlt (l{lllик| lсггll tt il)и й

Запtсс-l и-I,сltt, I-лавы а.цм и t{ истраI(и и

llo cOtlI]aJlbHoMy разви,гик)

I5

Iбl

l

8l
i

1

Замссr,и,ге,rrь t,lrавы Адмиtl истраци и
по соцI.tаrьному развитию

Заместител ь l,лавы Администрации
по социалькому развитиюl

6

5
I

с

l

3

l

l

1

]

l l]

l упоавление l,I
культуры

t